1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2017 № 2335
Валдай

О внесении изменений в Положение о комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Администрации муниципального района и её состав

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Новгородской области от 22.08.2005 № 305 «О силах и средствах областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС», в связи с кадровыми изменениями и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья населения, материальных и культурных ценностей Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Администрации муниципального района и ее состав, утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 23.05.2016 № 803:
	1.1. Изложить третий абзац пункта 3 Положения  в редакции:
«Заместитель председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии или в его отсутствие имеет право принимать решения по организации экстренных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
1.2. Изложить восьмой абзац пункта 4 Положения в редакции:
«Организационную и техническую деятельность комиссии осуществляет  главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района.»;
1.3. Изложить состав комиссии в редакции:

«СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Валдайского муниципального района

	Карпенко А.Г.
	– заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Литягин С.В.
	– главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	         Члены комиссии:

	Андреева Ю.Л.
	– начальник территориального отдела Роспотребнадзора в Валдайском  районе (по согласованию);

	Антонов А.К.
	– заместитель начальника ФКУ «2 отряд ФПС по Новгородской области» (по согласованию);

	Балабанов А.Н.
	– начальник Валдайского района теплоснабжения ООО ТК «Новгородская» (по согласованию);

	Бармичев А.Н.
	– управляющий Валдайским филиалом ПАО «Газпром газораспределение Великий Новгород» (по согласованию);

	Ершов С.Н.
	– главный государственный инспектор отдела по государственному энергетическому надзору по Новгородской области Северо-Западного управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Зверев А. Ю.
	– ведущий инженер МЦЭТЭТ ЛТУ в г.Валдай ПАО «Ростелеком» филиала в Новгородской и Псковской областях (по согласованию);

	Иванова А.В.
	– председатель комитета образования Администрации муниципального района;

	Макарец В.А.
	– генеральный директор ООО «ДСК Валдай» (по согласованию);

	Марчик А.И.
	– главный специалист по мобилизационной подготовке  Администрации муниципального района;

	Микушов В.В.
	– начальник ОНД и профилактической работы по Валдайскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Новгородской области(по согласованию);

	Никифорова Т.В.
	– председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

	Перегуда С.В.
	– председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района;

	Платонов С.И.
	– главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по Валдайскому району (по согласованию);

	Приколотин В.В.
	– директор ПО «Валдайские электросети» ПАО филиала «МСРК ЗС « Новгородэнерго» (по согласованию);

	Родькин В.Я.
	– директор ЗАО «Мелиодорстрой» (по согласованию);

	Руссков Л.Б.
	– директор Валдайского филиала ОАО «Новгородоблэлектро» (по согласованию);

	Самозванова С.П.
	– председатель комитета жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Администрации муниципального
района;

	Сардыко С.В.
	– главный специалист комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района;

	Смирнова Т.Н.
	– заведующий отделом по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации муниципального района;

	Соколов В.А.
	– директор ФГБУ «Национальный парк «Валдайский»   (по согласованию);

	Соколова О.К.
	– директор ГОКУ «Валдайское лесничество» (по согласованию);

	Степанов Д.С.
	– начальник  11 ПСЧ «2 отряд ФПС по Новгородской области (по согласованию);

	Стригалев Д.К.

	– директор НОАУ «Валдайский лесхоз» (по согласованию);

	Твердохлебов Ю.И.
	– заместитель директора ООО «СУ-53» по Валдайскому участку ВКХ (по согласованию);

	Усатова Н.Г.
	– главный врач ГОБУЗ Валдайской центральной районной больницы (по согласованию);

	Юдин А.С.
	– директор ООО «Валдайское АТП» (по согласованию);

	Яковлев А.В.
	– генеральный директор ООО «Предприятие коммунального хозяйства» (по согласованию);

	Яхонтов А.Н.
	–начальник ОМВД по Валдайскому району (по согласованию).».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Карпенко А.Г.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ